RESOLUÇÃO Nº 26/18-COPLAD

O CONSELHO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO da Universidade Federal do Paraná, consubstanciado no Parecer nº 69/18

exarado pelo Conselheiro Eduardo Salamuni no Processo nº 054678/2018-71, por maioria de

votos (22x01),

RESOLVE:

Art. 1º - Criar o Instituto de Pesquisa Inteligência Esportiva.

 Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Sala de Sessões, em 21 de novembro de 2018.

Ricardo Marcelo Fonseca

Presidente